et treugas nobiscum  con trahere essetis parati, sicut V ithene bone m emorie frater vester e t 

antecessor nobiscum  habuit, e t quod super eo nuncios nostros ad vos secure m itterem us. 

U nde sciatis, quod nuncios nostros pro eo ad vos libenter m itterem us, sed pro fratribus hoc 

facere non  possumus; nam  ipsi m ittu n t nuncios suos ad vos quando volunt, quod nos facere 

n o n  poterim us, e t quicquid ipsi ord inant, penitus ignoramus; nichil ipsi nobis revelant. 

Q uare petim us providenciam  vestram  instan ter e t obnixe, u t nullam  specialem pacem  et 

treugas contrahatis cum  eisdem fratribus, nisi cum  consensu trium  parcium , videlicet archie- 

piscopi e t sui capituli, magistri fratrum  T heu thon icorum  et nostre civitatis Rigensis, secun
dum  quod consw etum  est ab antiquo.

Preterea de sta tu  archiepiscopi nostri petivistis rescribendum ; unde sciatis, quod dom inus 

noster archiepiscopus in  curia R om ana con tra  fratres antedictos \in  om nibus/ suam  optinuit 

voluntatem , sicut veraciter percepim us, e t speram us ipsum breviter cum  gaudio venturum  

Dom ino concedente. C eterum  noscat vestra dom inatio, quod vestri latrunculi nobis m agna 

dam pna inferunt iuxta nostram  civitatem ; qua rea vobis supplicamus u t taliter ordinare 

dignem ini latrunculis, u t huiusm odi dam pna nobis de cetero non contingant. Valete

Verso, kitas raštininkas rašė:

Regraciam ur scinceritati vestre pro am icabili littera nobis nuperrim e destinata, unde noscat 

vestra regalis m unificencia, quod fratres nos graviter ac m ultipliciter perturbant, eo quod 

nostros concives infra treugas tam  in  nostra  civitate quam  extra crudeliter occidere non 

form idant; quare nescimus, u trum  vel quando  nos hostiliter e t nostram  invadere velint 

civitatem . Q uocirca rogamus vestram  serenitatem  studiose, quatenus si dicti fratres nos

a a, b: quare

 Š v iesiam valdovui ponui G edim inui1, Dievo malone lietuvių ir rusų karaliui, Rygos 

m iesto tarybos nariai N N  sveikinimą Viešpatyje [siunčia]2.

Žinokite, kad mes jūsų laišką, neseniai siųstą, gavome. Iš jo supratome, jog taiką ir paliaubas 

su mumis sudaryti esate pasirengę3, kokias Vytenis4, šviesaus atm inim o jūsų brolis ir p irm ta

kas, su mumis palaikė, ir kad dėl to saugiai turėtum e siųsti savo pasiuntinius pas jus. Todėl 

žinokite, jog tuo reikalu pas jus mielai siųstume savo pasiuntinius, bet dėl [Vokiečių ordino] 

brolių šito daryti negalime; nes jie patys siunčia savo pasiuntinius pas jus, kada tik nori; to